
بررسی ایده های شهروندان در مرحله اولیه
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان از طرح »شهروند دیپلمات« گفت:

مدیرکل ارتباطات و امــور بین الملل 
شــهرداری اصفهان گفــت: ایده هایی 
که شهروندان برای شــرکت در طرح 
»شهروند دیپلمات« به شهرداری ارسال 
کرده اند، اکنون در مرحله بررسی اولیه 
اســت تا وارد پروســه داوری از سوی 
نمایندگان وزارت امــور خارجه،مرکز 
پژوهش های شــورای اســامی شهر 
اصفهان، اســاتید دانشــگاه و فعالان 

اقتصادی شود.
ایمان حجتــی، در برنامــه تلویزیونی 
»این جــا اصفهان« بــا بیــان اینکه 
دیپلماسی شهری یکی از زیرفصل های 
دیپلماســی عمومــی بــه  شــمار 
می رود، از همین رو شــهرها در قالب 
خواهرخواندگی توان ارتباط و تعامل با 
سایر شهرها را به دست می آورند، اظهار 
کرد: دیپلماسی شــهری برای جذب 
سرمایه گذاران و تجربیات سایر شهرها 
مؤثر است. وی ادامه داد: شهرداری ها 
در حوزه هایــی همچون مترو و ســایر 
طرح هایی کــه بــازده طولانی مدت 
دارند، فعالیت می کنند و ارتباط با سایر 
شهرهای جهان می تواند زمینه استفاده 
از تجربیــات را فراهم کنــد. مدیرکل 
ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
اصفهــان تصریح کرد: برای اســتفاده 
هرچه بیشتر از ظرفیت هایی که برای 

مدیریت شهری فراهم است، شهرداری 
اصفهان سعی دارد از دیپلماسی شهری 
به سوی دیپلماسی شهروندی حرکت 
کند و برای تحقق این هدف گام هایی 

هم برداشته است.
 ابتکار شهرداری اصفهان در 
طرح »شهروند دیپلمات« به 

عنوان پایلوت قلمداد شد
وی با اشاره به اینکه شهرداری نه تنها از 
توان خود بلکه در نظر دارد از پتانسیل 
شــهروندان هم برای تقویــت روابط 
خواهرخواندگی خود بهره مند شــود 

ادامه داد: در شهر اصفهان شهروندانی 
با ارتباطات خارجــی زندگی می کنند 
همچنین شــهروندانی از اصفهان در 
شــهرهای خواهرخوانده ساکن اند که 
تجمیع تجربه ها و دانش آن ها دور یک 
میز می تواند به افزایش تأثیر تعامات 
بین المللی ما کمک کند. حجتی، با بیان 
اینکه از همین رو در طرح »شــهروند 
دیپلمات« تمام اقدامات در چارچوب 
وزارت امــور خارجه به عنــوان متولی 
ارتباطــات بین المللی انجام می شــود 
گفت: طرح شــهروند دیپلمات پس از 

اعام، مورد استقبال وزارت امور خارجه 
قرار گرفت و ابتکار شهرداری اصفهان 
در این زمینه به عنوان پایلوت قلمداد 
شــد تا در آینده وارد شــهرهای دیگر 
شود. وی با بیان اینکه طرح »شهروند 
دیپلمات« بر دو حوزه فرهنگی و جذب 
ســرمایه گذاری تمرکــز دارد، گفت: 
تجار استان، دانشگاهیان، ورزشکاران، 
فعالان فرهنگی و رسانه ای که در یکی 
از شــهرهای کشــورهای دیگر دارای 
کانال ارتباطی قوی باشــند، می توانند 
 در طرح شــهروند دیپلمات مشارکت

 کنند. 
مدیرکل ارتباطات و امــور بین الملل 
شهرداری اصفهان افزود: ۲۵۰ طرح و 
ایده از اول دی ماه تا آخر بهمن ماه برای 
این موضوع دریافت شــده است؛البته 
این طرح هــا در مرحله بررســی اولیه 
و غربال گــری اســت تا وارد پروســه 
داوری از سوی نمایندگان وزارت امور 
خارجه،مرکــز پژوهش های شــورای 
اسامی شهر، دانشــگاه های اصفهان 
و اتــاق بازرگانی شــود. وی ادامه داد: 
داوران از میان طرح ها، موارد مؤثر و هم 
راستا با اهداف طرح را انتخاب می کنند 
تا در سال آینده ایده های طرح شهروند 
دیپلمات بــه نهالی در مســیر پویایی 

تبدیل شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان خبر داد:

تحقق شعار »شهروند مسئول؛ شهر 
پاک« با جلب مشارکت همه جانبه

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان از شکل گیری همکاری های آموزشی 
و فرهنگی این ســازمان با دفاتر تسهیل گری 
و توسعه محلی شــهر اصفهان در زمینه ارائه 
آموزش هــای مرتبط بــا مدیریت پســماند 
ویژه اقشــار مختلف خبر داد. رحیم محمدی 
اظهار کرد: این برنامه های آموزشــی با اولویت 
تأثیرگذاری روی کودکان کلید خورده و تا کنون 
در دو محله شهر اصفهان اجرا شده است. وی با 
اشاره به اجرای این طرح در محله قائمیه اصفهان 
با همکاری دفتر تسهیل گری محله قائمیه، اظهار 
کرد: برگزاری گذر آموزشی و نمایش پوسترهای 
آموزشی با محوریت مدیریت پسماند، حضور 
خودروی بازیافت در محله و اهدای لوازم التحریر 
و محصولات فرهنگی در ازای تحویل پسماند 
خشــک، برگزاری کارگاه نقاشی با مداد رنگی 
با محوریت مدیریت پســماند برای کودکان، 
نقاشی آزاد روی بنرهای قدیمی توسط کودکان 
با اســتفاده از قلم مو و رنگ، توزیع کتاب های 
آموزشــی پاکیمن و تبدیل شــوندگان میان 
کودکان با هدف افزایش آگاهی و تغییر نگرش 
آن ها ازجمله برنامه های فرهنگی و آموزشــی 
مرتبط با این طرح بوده است. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان در رابطه با 
اجرای این برنامه در محدوده ملک شهر، تصریح 
کرد: در این محله نیز برنامه فرهنگی و آموزشی 
شامل ارائه اطاعات و توزیع محصولات فرهنگی 
و آموزشی با محوریت ایســتگاه های بازیافت 
و همکاری دفتر تســهیل گری و توسعه محلی 
ناصرخسرو برگزار می شــود و در نظر داریم با 
دیگر مناطــق نیز این همــکاری را رقم بزنیم. 
وی هدف این دست اقدامات را ترویج فرهنگ 
مدیریت پسماند و توسعه مشارکت محلی در 
این زمینه دانسته و تأکید کرد: جلب همکاری 
مردم در زمینه های فرهنگی و آموزشی از جمله 
مهم ترین و تأثیرگذارترین نوع فعالیت در حوزه 
آموزش مدیریت پسماند است. محمدی تاکید 
کرد: در سازمان مدیریت پســماند شهرداری 
عاوه بر تدویــن و اجــرای برنامه های متعدد 
آموزشی، سعی بر شکل دهی الگوی مشارکت 
همه جانبه برای اجرای این برنامه های فرهنگی 
داریم تا بتوانیــم در درازمدت به بهترین نتایج 
دســت یابیم و شهروندان را با شــعار شهروند 
مسئول؛ شــهر پاک، در فرآیندهای مدیریت 

پسماند همراه کنیم.

مدیریت شهری
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اصفهان
Esfahan9   عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 

 شهر اصفهان مطرح کرد:

اختصاص ردیف اعتباری برای 
 طرح »شهروند دیپلمات«
 در بودجه ۱۴۰۰ اصفهان

عضو هیئت رئیسه شورای اسامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: طرح شهروند دیپلمات در مدیریت 
شهری مطرح و با استقبال شورای شهر روبه رو 
شــد و در بودجه ۱۴۰۰ ردیــف بودجه خاص 
برای آن در نظر گرفته شد که امیدوارم با دقت 
در اجــرا، این طرح منجر به منافع شــهروندان 
اصفهان شود. مهدی مزروعی در برنامه تلویزیونی 
»اینجا اصفهــان« در خصوص توســعه روابط 
بین الملل و دیپلماسی شهری، اظهار کرد: تأمین 
منافع و اقتضائات شهر اصفهان، نگاه نو به فضای 
دیپلماسی شهری را ایجاب کرده و دیپلماسی 
سال هاســت که محدود به روابط بین دولت ها 
و سران کشورها و مســائل سیاسی نیست بلکه 

شهرها نیز بازیگران عرصه بین المللی شده اند.
وی افزود: سال ۹۶ با شروع دوره پنجم شورای 
اســامی علی رغم تاش ها و زحمات ادوار قبل 
با یک فضای بکر روبه رو بودیم که با ورود به این 
عرصه دیپلماسی شهری، سعی در تأمین منافع 
اصفهان داشتیم. سخنگوی شورای اسامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: تأمین منافع، اســتفاده از 
ظرفیت معطل مانده میان شهرهای خواهرخوانده 
و شــهرهایی که می توان به این مجموعه اضافه 
کرد، همچنین ارزیابی اقدامات انجام شــده و 
ظرفیت های تحقق یافته در ســال گذشــته از 
سیاست های کلی شورای اسامی شهر اصفهان 
در زمینه دیپلماســی شــهری بود. وی افزود: 
مدیریت شــهری تاش کرده است کمبودها و 
نقصان ها در این زمینه را رفــع کند و اعتبارات 
مورد نیاز در این زمینه را به تصویب شورا برساند. 

شهروند دیپلمات

در سالن سعدی ببینید

اکران مستندی »مادرانه« از جنس مادر شهدا
مریم یادگاری / گروه ایران

   M.Yadegari@gmail.com

»مادرانه« مستندی است از زندگی سردار 
شــهید »حاج حســین خرازی« و رابطه 
عاطفی او و مادرش که دربیســت و پنج 
دقیقه به بیان این رابطــه می پردازد. این 

مستند با همکاری حوزه هنری اصفهان و 
شهرداری در ساعت ۱۶ روز چهارشنبه ۲۰ 
اسفندماه در سالن سعدی واقع در خیابان 
استانداری، گذرســعدی عمارت تاریخی 
سعدی، ســاختمان مرکزی حوزه هنری 

استان اصفهان به نمایش درمی آید.

مســتند »مادرانه« از زبان مادر شــهید 
حاج حسین خرازی )حاجیه خانم تابش( 
و عده ای از همرزمان این شهید با نگاهی 
شاعرانه به بیان رابطه شــهید و مادرش 

می پردازد.
این مســتند را شــهرداری اصفهان تهیه 
کرده و کارگــردان آن نیز مجید صدیقی 
 اســت که به مناسبت ســالروز شهادت 
حاج حسین خرازی در اسفندماه در حوزه 

هنری استان اصفهان اکران می شود.
این مســتند بیســت و پنج دقیقه ای که 
تولید ســال ۹۹ اســت در قالب مصاحبه 
نریشــن و تصاویر ارائه شــده است که به 
بیان رابطه ای زیبا از زندگی شهید خرازی 
و مادرش از زبان مادر شــهید و هم رزمان 
شهید خرازی مانند ســردار حاج حسین 
رضایــی، ســردار مرتضی شــریعتی و... 

می پردازد.

شهرداری ها در حوزه هایی 
چون مترو که بازده طولانی 
مدت دارند، فعالیت می کنند 

و ارتباط با سایر شهرهای 
جهان می تواند زمینه استفاده 

از تجربیات را فراهم کند


